1
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2014 № 833
р.п. Шимск

	О проведении Всероссийского дня бега «Кросс Наций 2014»

В целях создания условий для развития массовой физической культуры, укрепления здоровья, пропаганды здорового образа жизни, развития интереса к занятиям лёгкой атлетикой на территории муниципального района и участия во Всероссийском дне бега «Кросс Наций 2014» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении на территории муниципального района Всероссийского дня бега «Кросс Наций 2014» и провести в соответствии с ним массовый лёгкоатлетический забег.

2. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Шимский» М.Ф. Бутылину, главному врачу государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Шимская центральная районная больница» В.В. Мишину обеспечить присутствие сотрудников на состязаниях в целях обеспечения правопорядка на территории проведения соревнований и контроля за сохранением здоровья участников.

3. Опубликовать информацию о проведении соревнований в газете «Шимские вести» и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации – председателя комитета по социальной защите населения Администрации муниципального района А.Д. Грищук.
Глава
муниципального района                                                          М.Ю. Некипелов

	Утверждено

постановлением Администрации

муниципального района

от 23.09.2014 № 833

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении на территории муниципального района

Всероссийского дня бега «Кросс Наций 2014»

1. Цели и задачи
Всероссийский день бега «Кросс Наций 2014» проводится в целях:

- привлечения населения муниципального района к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- пропаганды физической культуры и спорта среди жителей муниципального района;

- пропаганды здорового образа жизни.

2. Время и место проведения

«Кросс Наций 2014» проводится 30 сентября 2014 года. Начало соревнований для дошкольных организаций (учреждений) в 11.00, для начальной школы в 12.00, среднее и старшее звено школ в 13.00, взрослое население в 15.00, старт на стадионе р. п. Шимск. Состав участников не ограничен.

3. Руководство проведением дня бега

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет  комитет образования Администрации муниципального района.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на МАОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей» и судейскую коллегию.

4. Участники дня бега «Кросс наций 2014»

К участию в «Кроссе Наций 2014» допускаются все желающие. Участники забега до 17 лет включительно допускаются только при наличии допуска врача, участники в возрасте 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи в карточке участника, подтверждающей персональную ответственность за своё здоровье.

5. Дистанции

Дошкольники – 200 м.

1 - 4 класс – 400 м.
5-8 класс – 800 м.
9-11 класс – 1 км.

Взрослое население – 1 км.
6. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Места проведения соревнований должны отвечать требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации по обеспечению общественного порядка и безопасности участников и зрителей.
7. Регистрация участников забега

Регистрация участников забега осуществляется непосредственно перед началом соревнований.